
UCHWAŁA NR XII/83/2015
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 12 października 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Czernica.

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. W §3 uchwały Nr VI/23/2015 Rady Gminy Czernica z dnia 18 marca 2015r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1) na końcu ust. 1 wyrazy: „z zastrzeżeniem ust. 3 i 4” zastępuje się wyrazami: „z zastrzeżeniem ust. 3,4 i 5”;

2) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. W przypadku przerwania sesji Rady i kontynuowaniu obrad w innym terminie na kolejnym posiedzeniu 
tej samej sesji, radnemu, który nie uczestniczył w którejś części sesji, pomniejsza się dietę o 100 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czernica

Anna Andrusyn 

Id: DA6CA44B-B152-4AA0-8EDE-238AEE705830. Uchwalony Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy Czernica

Anna Andrusyn

Uzasadnienie

Organ stanowiący gminy na mocy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. 2013 r. poz. 594 ze zm.) – dalej: ustawa, określa zasady i wysokość diet z tytułu pełnienia funkcji
radnego. Zgodnie z art. 25 ust.8 ustawy, rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych winna wziąć pod
uwagę funkcje pełnione przez radnego i tym samym zróżnicować je w zależności od pełnionej funkcji. Nadto
pamiętać należy o tym, że wysokość diety dla radnego jest limitowana, w zależności od liczby mieszkańców
gminy. W przypadku gmin poniżej 15 tys. mieszkańców wynosi ona 50% maksymalnej wysokości diety, tj.
1324,84 zł w skali miesiąca. Te wytyczne zostały uwzględnione na etapie podejmowania uchwały w marcu br.
Pojawiły się jednak okoliczności, które w podjętej uchwale nie zostały przewidziane. Niniejsze przedłożenie
wypełnia lukę w przypadku wystąpienia stanów w nim opisanych. A że w ostatnim czasie one wystąpiły,
należało podjąć próbę „ doregulowania ” (uzupełnienia) obowiązującej uchwały. Nie uzurpuje ono sobie prawa
niezmienności wysokości zaproponowanych „trąceń” diet, jednak jak się wydaje mieć swoje usprawiedliwione
podstawy. Przyjęcie przedłożenia nie niesie zwiększonych skutków finansowych dla tegorocznego budżetu,
a wręcz przeciwnie. Z naprowadzonych przyczyn podjęcie uchwały jest uzasadnione, o co wnoszę.

 

Id: DA6CA44B-B152-4AA0-8EDE-238AEE705830. Uchwalony Strona 1




